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ABSTRAKT

Obsahem této práce je rozvrţení a způsob komunikace Taneční školy z Uherského Brodu

pro následující rok. Taneční škola spadá pod neziskovou organizaci a proto je úkolem

vypracovat efektivní komunikační plán s omezeným finančním rozpočtem na jeho

realizaci. Součástí konceptu je kromě volby komunikačních aktivit, médií a časového

rozmezí i grafické zpracování návrhu reklamní kampaně a také loga taneční školy včetně

návrhů reklamních předmětů. Analýzy budou vyuţity pro definování předností organizace,

jakoţto hlavních atributů, na které bude kladen důraz při tvorbě komunikačního plánu.

Teoretická část je zaměřena na popis základních pojmů. Popis organizace a poznatky

z teoretické části jsou pak v části praktické aplikovány do konkrétních situací a následně

je navrţen způsob vyhodnocení efektivity zvolených komunikačních aktivit.

Klíčová slova: Komunikační plán, taneční škola, efektivita, nezisková organizace,

komunikační cíl

ABSTRACT

This work focuses on the layout and methods of communication of the Dance school from

Uherský Brod for the next year. The dance school comes under a non-profit organization

and therefore the task is to work out an effective communication plan with limited

financial budget for its implementation. The component of concept is except of the choice

of communication activities media also timescale and graphic design processing

of proposal of advertising campaigns including logos of the dance school with proposal

of promotional items. The analyses will be used to define the organization's strengths,

as key attributes, which will be focused on creating a communication plan.

The theoretical part is focused on describing the basic concepts. The description of the

organization and the theoretical part are applied in the practical part in specific situations

and then methods are suggest for evaluating the effectiveness of selected communication

activities.

Keywords: Communication plan, dance school, efficiency, non-profit institution,

communication goals
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Motto
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ÚVOD

V dnešní době jsou uţ lidé zahlceni reklamními sděleními z klasických médií, poměrně

dobře ale reagují na nové podměty a směry na které ještě nejsou zvyklí a to nejen v rámci

propagace. Netradiční způsoby a aktivity vzbuzují jejich zvědavost a je tedy snadnější

přilákat jejich pozornost.

Zájmové útvary zabývající se volnočasovými aktivitami nemají dostatečně velké finanční

prostředky na propagaci jako podniky v komerční sféře. Veškerou činnost si musí zajistit

tak, aby na to bylo vyuţito co nejméně vlastních financí. Veškeré náklady se promítnou do

cen, které se vzhledem k lokalizaci organizace, mohou zdát lidem vysoké. Je to ale i z toho

důvodu, ţe podobné aktivity nikdo v této oblasti neposkytuje a tudíţ není ani povědomí

o cenách konkurenčních organizací v rámci celé České republiky.

Cílem této práce bude zvýšení efektivnosti komunikace taneční školy Need for BEAT

z Uherského Brodu v nastávajícím školním roce a to s co nejniţšími náklady na její

propagaci. Nejdříve budou prozkoumány vnitřní a vnější vlivy organizace. S pomocí

zjištěných dat bude sestavena makroekonomická analýza SWOT, ze které se vyvodí, co

bude hlavním atributem, na němţ bude komunikační plán postaven. Dále také negativní

vlastnosti, na kterých je třeba zapracovat a popřípadě je odstranit, příleţitosti, jakých se

můţe taneční škola chytit a na jaké hrozby je třeba se zaměřit a následně je eliminovat.

Výsledky analýzy budou základem pro sestavení cílů komunikačního plánu spolu

s vytvořením profilu zákazníka a analýzy potencionálních zájemců. Ucelí tak přehled

o tom, kam a jak komunikační aktivity směřovat. Zjištěné informace budou důleţitým

podkladem pro vytvoření nového komunikačního plánu. Ten bude obsahovat nové

komunikační prostředky a aktivity, které by měly cíl této práce splňovat a zároveň také

komplexně splňovat cíle komunikačního plánu. Kromě návrhu nových aktivit bude

vypracován také časový harmonogram realizace komunikačních činností a zvoleny média,

vhodná k jejich propagaci.

Taneční škola nemá ţádnou identifikující značku, proto závěrem bude navrţeno logo školy

a její reklamní kampaň určená na propagaci školy v rámci zápisu do tanečních kurzů

v následujícím období. Předmětem reklamní kampaně bude také začlenění loga do celého

konceptu a jeho pouţití v sekci podpory prodeje.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING SLUŢEB

Sluţbou lze definovat jakoukoliv aktivitu, nebo výhodu nabídnutou druhé straně. Je

nehmotného charakteru. Kdyţ firma poskytuje nabídku, většinou spolu s ní nabízí i nějaké

sluţby. Podobně jako firmy zabývající se výrobou i podniky poskytující sluţby vyuţívají

marketing k budování silné značky a silného positioningu. Pozice si dobývají klasickými

aktivity marketingového mixu. Marketingové přístupy se ale od hmotných produktů liší.

Důleţitým faktorem je interakce se zaměstnanci. Proto musí poskytovatelé sluţeb klást

velký důraz především na efektivitu interakce, která závisí na dovednostech a zkušenostech

personálu. Úspěch společnosti poskytující sluţby je v poskytování pozornosti svým

zaměstnancům i svým zákazníkům. Zisk firmy totiţ závisí na jejich spokojenosti. Sluţba

lze charakterizovat jako nehmotná, neoddělitelná, proměnlivá, pomíjivá a nepřináší

vlastnictví. Ke klasickému marketingovému mixu se připojují v sektoru sluţeb další

3 částy a to personál, prostředí a procesy. Strategie je kromě externího marketingu

zaměřena také na marketing interní a posiluje tak motivaci personálu a také na interaktivní

marketing, který souvisí s budováním dovedností v poskytování sluţeb. (Kotler, 2007,

s. 710 – 736)

Členění sluţeb na základě prodejce podle:

 Povahy – soukromý neziskový sektor

 Vykonávané funkce – volnočasové aktivity

 Zdroje příjmů – pocházející z trhu + dary, dotace (Vaštíková, 2008, s. 16)

Kategorizace sluţeb podle trhu kupujícího:

 Druh trhu – spotřebitelský trh

 Způsob koupě – sluţby běţné spotřeby

 Motivace – sluţby je cílem sama o sobě (Vaštíková, 2008, s. 16)
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2 ANALÝZA SOUČASNÉ SITUACE

2.1 Současné komunikační prostředky

2.1.1 Direct marketing

Velká výhoda direkt marketingu je v tom, ţe lze přesně zaměřit a vymezit cílovou skupinu

a dobře měřit aktivitu. Naopak nelze zaměřit širokou veřejnost vzhledem k zaměření

konkrétní skupiny respondentů. V poslední době se zvyšuje význam interaktivních forem

komunikace a především telemarketing a jeho formám e-mailingu, newsletteru nebo word-

of-mouth. Základem pro direkt marketing je databáze. Ta se můţe vyuţít za pomocí

agentur poskytujících databáze, nebo si vytvořit databázi vlastní. Ta musí být ps ředevším

aktuální. (Vysekalová, 2007, str. 23)

Direct marketing vyuţívají hlavně menší firmy. Je to způsob jak budovat a udrţovat uţší

vztahy se zákazníky. Obzvláště pro sektor sluţeb je tato forma komunikace velmi výhodná.

Největší výhodou je moţnost testování této metody a to zcela přesně, na rozdíl od jiných

forem propagace a velmi rychle. (Patten, 2008, s. 133 - 135)

2.1.2 Televize

Médium, které působí na více smyslů. Zobrazuje prezentaci výrobku nebo sluţby,

moţnosti jak s nimi zacházet, vyuţívá zvuk, pohyb i barvy. Televizní reklama působí

masově a oslovuje cílové skupiny dle charakteru televizního programu a ve vhodnou dobu.

Televizní spon je velmi nákladný a to nejen z hlediska vytvoření, ale také z hlediska

vysílání. Nevýhodou je omezená délka trvání. To neumoţňuje poskytovat velké mnoţství

informací a proto je televizní reklama doplňována jinými mediálními prostředky.

(Vysekalová, Mikeš, 2007, s. 36-37)

2.1.3 Webová prezentace

Propagace společnosti/ značky na internetu placenou i neplacenou formou. Webové

stránky by měli být snadno čitelné. Velikost písma by měla mít přiměřenou velikost,

neměla by být ani malá ani příliš velká. Nejdůleţitějším faktorem webových stránek je
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snadná orientace, logická hierarchie a udrţování aktuálních informací. Ty důleţité

informace, jako jsou například kontaktní údaje, by měly být umístěny nahoře stránky, aby

je zákazník okamţitě zaznamenal a nemusel rolovat na obrazovce. U webových prezentací

je také velmi důleţitá rychlost načítání informací a stahování souborů. Pokud tyto operace


[…]


vnímají barvy daleko citlivěji a to asi o 35% více neţ dospělí a na výraznější barvy reagují

podstatně více neţ na barvy tlumené.

Karty budou umístěny na webových stránkách a také na sociální síti facebook na fun page

stránkách taneční školy.

Rozpočet:

 Grafická tvorba – 0,-

 Publikace – 0,-

10.2 Propagační předměty

Reklamní předměty by měly mít nejen charakter propagační, ale měl by to být také

prostředek, který bude přinášet taneční škole nějaké vedlejší příjmy na realizaci jiných

propagačních aktivit. Lektorky by si tyto trička mohly pořídit za cenu, která je

kompatibilní z cenou vynaloţenou na jejich pořízení. Ostatním by se tyto trička prodaly za
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jinou cenu a to takovou, který by byla adekvátní vůči vynaloţeným prostředkům, úsilí

a vedlejším nákladům souvisejících s jejich pořízením. Tyto prostředky se dají vyuţít

i jako klasické reklamní předměty při pořádaných soutěţí, nebo jako odměny pro pilné

a šikovné tanečníky.

Druhy propagačních materiálů by mohly být – trička, tašky, hrnky, čepice, tuţky, bloky,

klíčenky, placky nebo samolepky.

10.3 Plakát

Propagační plakát určený pro zahájení školního roku je narvţen se stejnými hodnotami,

jaké mají karty tanečních lektorek. Důraz je kladen na výrazné barvy a jako hlavní obrázek

je zvolena fotka trenérek, působících v taneční škole v čele s vedoucí školy. Barvy jsou

laděny tak, aby koordinovaly s ostatními propagačními materiály. Plakát je ve formátu A3

a je určen na plakátovací plochy a nástěnky škol a veřejně přístupných míst.

Rozpočet:

Grafická tvorba – 0,-

Tisk plakátů – A3 formát – 15,- * 40 ks = 600,-

A4 formát – 7,- * 30ks = 210,-

Výlep na plakátovací plochy – 5 000,- (3 týdny na 32 plochách)

10.4 Logo

Logo školy bylo navrhnuto tak, aby obsahovalo název taneční školy a symbol, který

charakterizuje činnost, kterou dělá. Srdce má symbolizovat lásku k tanci, vyjadřovat

hlubokou citovou vazbu k vykonávaným aktivitám. Jde také o to, zachytit myšlenku, ţe

činnost, která je provozována, je provozována s plným nasazením. Není totiţ lepší

motivace neţ vlastní iniciativa a radost z konané činnosti. Taková práce je velmi efektivní.

Logo je navrţeno v základní černé a bílé barvě a následně také v barevných variantách.

Barvy jsou zvoleny jako klíčové pro jejich vyuţití na veškerou propagaci taneční školy.
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ZÁVĚR

V teoretické části byly shrnuty základní pojmy a aktuální zajímavosti z oblasti

marketingové komunikace. Ty byly podkladem pro vytvoření komunikačního plánu, jehoţ

cílem bylo navrţení komunikace s veřejností a médii. Vzhledem k tomu ţe se jednalo

o neziskovou organizaci, bylo třeba brát v úvahu, ţe organizace nemá dostatečné finance

potřebné k výraznějším komunikačním aktivitám. Bylo tedy třeba prozkoumat nové

techniky a nové způsoby propagace, které nejsou tak finančně nákladné. Zároveň zde byly

implementovány i tradiční komunikační média. Úkolem bylo vyuţít tradiční komunikační

prostředky tak, aby se nebylo podmínkou vynaloţit vysoké finanční prostředky na jejich

realizaci.

V praktické části byla nejprve definována organizace a sluţby, které nabízí. Byla

provedena analýza současné situace, kde se ucelili informace o komunikačních aktivitách

taneční školy v letošním školním roce. Analyzována byla také situace školy na trhu.

Sestavena byla SWOT analýza, která v první fázi ukázala jaké hodnoty taneční škola má,

čeho můţe vyuţít, a na co by si měla dávat pozor. Tyto faktory byly porovnávány mezi

sebou, aby se dokázalo určit, co je nejsilnější stránkou organizace, na čem stavět koncept

komunikačních aktivit a na co se v něm zaměřit. Výsledky ukazují na hlavní činnosti

taneční školy a potvrzují tak teorii, ţe kreativní a dobrá myšlenka je základem

v uskutečňování těchto činností. Analýza také poukázala na to, ţe se zvyšující se úrovní

činností, se zvýší i zájem o ně. Dále také upozornila na dlouho řešený problém, kterým

jsou pronajaté prostory. Zaměřit by se proto měla organizace na rychlé vyřešení tohoto

problému.

Po prozkoumání aktuální situace byl charakterizován nejvýznamnější segment a sestaven

profil zákazníka. Podporován byl výzkumem potencionálních zájemců v porovnání s těmi

stávajícími. Při vyhodnocování potenciálu zákazníků byl brán ohled také na lokalizaci

taneční školy.

Při realizaci komunikačního plánu byly nejprve zvoleny cíle, které vyplývaly

z předchozích analýz. Následně byly zvoleny komunikační prostředky a média, které

nebyly doposud vyuţity spolu s těmi, které uţ jsou zavedeny. Pozornost byla také zvýšená

u propagace na sociálních sítí. Je známo, ţe tato forma komunikace není příliš nákladná,

ale přesto velmi účinná a dobře měřitelná. Vypracován byl také časový harmonogram

a finanční rozpočet na veškeré aktivity.
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V závěrečné fázi byla navrhnuta reklamní kampaň pro zápis do tanečních krouţků na nový

školní rok. Navrţeno bylo také logo taneční školy, které doposud neměla a s tím

související i reklamní předměty, které škola můţe vyuţít na svou propagaci.
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FB Facebook

ČR Česká republika

UB
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SŠ

SOU

Uherský Brod

Základní škola

Střední škola

Střední odborné učiliště
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