Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vendula MOŠŤKOVÁ

Oponent BP:

Ing. Růžena VORLOVÁ

Ak. rok:

2012/2013

Téma BP:

Komunikační plán Taneční školy Need for BEAT

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 5
4 Praktická část práce (analytická část) 6
5 Praktická část práce (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 4
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 35

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část je řádně citována, zdroje jsou dostačující. Bohužel tato část až příliš detailně kopíruje jednotlivé kapitoly části praktické a je tudíž příliš neuspořádaná a nesourodá (např. kap. 2.1.). Teoretické zastřešení by mělo být spíše obecnější – v rámci pojmů, základního členění a použité metodologie.

Praktická část je členěna logicky, informace jsou stručné a věcné. Oceňuji vyhodnocení SWOT analýzy pomocí párového srovnávání.

Připomínky:

- kap. 7.1. (str 31) současné komunikační aktivity – jde o pouhý popis, nikoli analýzu. Vhodné by bylo uvést např. efektivitu těchto dosud používaných nástrojů
- některé kapitoly a podkapitoly jsou v rozsahu pouhého jednoho odstavce (kap. 10)
- tato část je stylisticky a způsobem zpracování informací nesourodá – některé kapitoly jsou velmi popisné, jiné pouze formou odrážek bez následného komentáře (viz. kap. 7 vs. kap. 8)
- postrádám návrhy na měření efektivity jednotlivých komunikačních nástrojů i ucelený souhrn doporučení pro následující období.

Práce je obsahově hodnotná, je patrna znalost reálného prostředí i zaujetí studentky pro danou oblast. Formou je ale roztříštěná a nekompaktní. Odpovídá nárokům na BP, doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jako hlavní cíl komunikačního plánu uvádíte zvýšení atraktivnosti nabízených služeb – jak definujete a následně vyhodnotíte úroveň splnění tohoto cíle?
2. V plánu předpokládáte soutěž na FB. Tyto jsou ale na dané síti omezeny. Zjistěte prosím reálné podmínky, za jakých lze realizovat soutěže na facebooku. Je v rámci těchto mezí Váš návrh realizovatelný?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiat.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 17. 5. 2013

podpis hodnotitele BP